[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МĂН ЯВĂШ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«14»  декабря 2018 № 58
Мǎн Яваш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  декабря 2018 № 58
село Николаевское

О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации Решения  Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики   «О бюджете Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на очередной и плановый период»  администрация Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на администрацию Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

-  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление  Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление  Федерального казначейства по Чувашской Республике;

-иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администрацией Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики следующие коды бюджетной классификации:
	993
	1 08 0402001 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	993
	1 11 0502510 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 11 0507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	993
	1 11 0531410 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	993
	1 11 0532510 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	993
	1 11 0805010 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	993
	1 11 0903510 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	993
	1 11 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	993
	1 13 0199510 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	993
	1 13 0206510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	993
	1 13 0299510 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	993
	1 14 0105010 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	993
	1 14 0205210 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в введении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	993
	1 14 0205210 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в введении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	993
	1 14 0205310 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	993
	1 14 0205310 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	993
	1 14 0405010 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	993
	1 14 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 14 0632510 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	993
	1 16 3200010 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	993
	1 16 3305010 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	993

	1 16 9005010 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	1 17 0105010 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	1 17 0202010 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных  угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	993
	1 17 0505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	993
	2 02 1500110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	993

	2 02 2004110 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	993
	2 02 2021610 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов

	993
	2 02 2711210 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	993
	2 02 2999810 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	993
	2 02 2999910 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	993
	2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	993
	2 02 3002410 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	993
	2 02 3999810 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений

	9  993
	2 02 3999910 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	993
	  202 4999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	993

	  202 9002410 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	993

	  202 9005410 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	993
	  207 0501010 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	993
	2 07 0502010 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	993
	2 07 0503010 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	993
	2 18 6001010 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	993
	2 19 6001010 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

3. Признать утратившим силу постановления администрации Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15 декабря 2016 г. № 107 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики», от 14 июля 2017 г. № 36, 14 декабря 2017 г. № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15 декабря 2016г. № 107».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.
	Глава Николаевского сельского поселения Ядринского района                                                           Чувашской Республики

	Т.С.Леонтьева